„ve tempus, nam quo brevius est, eo certe, mi-
 „noris est, et consequenter tanto minus pretium
 „diminuit = Fabro in Cod. L. 4. T. 30. Defin. 27.
 Valasc. Cons. 70. sub n. 5. §. Sed et ulterius, Al-
 tim. ad Rovit. L. 2. Obs. 14. n. 30. ibi = Si vero
 „pactum non est perpetuum, sed ad tempus, tunc
 „aestimatur ad minorem quantitatem, et sic ad sex-
 „tam partem: Vel aliter arbitrio Judicis, habita-
 „ratione maioris, vel minoris temporis concessi ad
 „redimendum etc., Rota Romana post Cyriacum
 261. a n. 2. ibi = Cum pactum perpetuum est li-
 „berum de retrovendendo quodcumque ad libi-
 „tum venditoris, arbitrari solet minuere pretium
 „in tertia, vel paulo minus quam in quarta parte;
 „merito in pacto temporali et ad sex annos restri-
 „cto diminutio regulatur juxta temporis qualita-
 „tem expressam; et ita alias Rota in una Placen-
 „tina usurarum pacti de retrovendendo ad septen-
 „nium, contractui emptionis appositi aestimatio-
 „nem restrinxit ad sextam partem pretii. . . . aequi-
 „tas suadet, ut quanto minoris temporis est pa-
 „ctum, vel onus tanto etiam minorem faciat di-
 „minutionem pretii, ne alioquin dicamus, quod
 „tantum minuit pactum temporale, quantum per-
 „petuum etc., Fontanell. Decis. 83. tot., Barbos.
 in Cap. Conquestus de Usur. sub. n. 13., Rota
 post Salgad. in Labyrinth. Creditor. Decis. 24. n. 34.
 ibi = Pactum illud ubi non est absolutum, ac in-
 „definite conventum, sed ad certum tempus restri-
 „ctum, non solet ipsius rei aestimationem minue-
 „re ultra sextam partem etc. E he bem notavel o
 lugar do Levitico Cap. 25. = Quanto plures anni
 „remanserint post Jubileum, tantum crescet et pre-
 „tium; et quanto minus temporis numeraveris, tan-
 „to minoris et emptio constabit. Card. de Luc. de

Usur. Disc. II. sub n. 5., et de Judiciis Disc. 33. n. 55. Bersan. Variar. Cap. 2. q. 3. n. 4.

§. 49.

„Ubi vero pactum de retrovendendo esset negative conceptum, et limitatum in damnum venditoris, nempe ut non possit redimere, nisi elapso tanto tempore, puta tribus, quatuor, quinque, vel decem annis, aut expletis, tuac enim pactum illud nihil minuit de vero valore rei. Ita Cortead. Decis. 149. n. 28. Conf. Gratian. For. Cap. 258. n. 38., Tiraquell. de Retract. conventional. in praefation. n. 26. ibi. „Ea quae diximus, procedunt in pacto revendendi libero ipsi venditori, id est, quod in facultate est ipsius ut possit etiam statim redimere cum voluerit: Secus si non possit, nisi post aliquod tempus; tunc enim ob id pactum non censetur res minoris valore etc.„ Barbos. in Capit. *Conquestus* de Usur. n. 3. E o mais he que este pacto restrictivo da liberdade do Vendedor, tão longe está de diminuir o justo valor, que antes o augmenta; e a tantos mais annos se amplia essa restricção, em favor do Comprador, e em odio do Vendedor; a tanto mais sóbe o valor da cousa vendida, Cancer. 1.º Variar. Cap. 13. n. 56., Cyriac. Controv. 261. n. 63. et 64. (confira-se o §. 26.) E em consequencia intervindo esse pacto negativo, e restrictivo da liberdade do Vendedor, e não se fazendo deducção alguma com respeito ao tal pacto, he mais facilmente presumivel a Usura sendo a cousa vendida com qualquer diminuição do preço, ou por menos a 4.ª parte do justo valor, Gratian. For. Cap. 258. a n. 4., Cortead. Decis. 149. n. 11. et 14., Castilh. L. 2. Cap. 25. a n. 9., Cyriac. Controv. 261. n. 66., Barbos. in Capit. *Ad nostram* de Empt. et Vendit.;